

政務活動費収支報告書

令和 2年 4月 20日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 沢田 都史子



豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和元年度
指 令 年 月 日	令和元 年 5 月 1 日
指 令 番 号	豊橋市指令議庶 第 2 号の 17
交 付 決 定 金 額	990,000 円
既 交 付 額 (収 入)	990,000 円
精 算 額 (支 出)	629,027 円
収 支 差 引 残 額	360,973 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



別紙

政務活動費収支内訳書

1 収入 990,000 円

2 支出

項 目	金 額 円	備 考
調 査 研 究 費	151,026	
研 修 費	207,950	
広 報 費	140,800	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	41,335	
資 料 購 入 費	87,916	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	629,027	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 360,973 円

様式第2 (第7条関係)

政務活動費収支一覽

議員氏名

沢田都史子

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
1	R1. 5. 10	政務活動費	前期分	450,000			450,000
2	R1. 5. 20	資料購入費	新聞購読料 (令和元年5月分 中日・東愛知・東日)		7,856	中日新聞野依専売店	442,144
3	R1. 5. 27	調査研究費	ガソリン代 (令和元年5月分)		2,571	(有) 山照物産	439,573
4	R1. 6. 4	資料作成費	コピー用紙代		2,376	(株) 文光堂	437,197
5	R1. 6. 20	調査研究費	携帯電話代 (令和元年5月利用分)		3,737	NTTファイナンス (株)	433,460
6	R1. 6. 20	資料購入費	新聞購読料 (令和元年6月分 中日・東愛知・東日)		7,856	中日新聞野依専売店	425,604
7	R1. 6. 25	調査研究費	ガソリン代 (令和元年6月分)		3,070	(有) 山照物産 ユタカ産業 (株)	422,534
8	R1. 7. 20	資料購入費	新聞購読料 (令和元年7月分 中日・東愛知・東日)		7,856	中日新聞野依専売店	414,678
9	R1. 7. 31	調査研究費	ガソリン代 (令和元年7月分)		3,832	(有) 山照物産	410,846
10	R1. 8. 5	資料作成費	コピー代金 (5月、6月分)		781	(株) イクモ	410,065
11	R1. 8. 19	調査研究費	携帯電話代 (令和元年7月利用分)		2,989	NTTファイナンス (株)	407,076
12	R1. 8. 20	調査研究費	携帯電話代 (令和元年6月利用分)		3,742	NTTファイナンス (株)	403,334
13	R1. 8. 20	資料購入費	新聞購読料 (令和元年8月分 中日・東愛知・東日)		7,856	中日新聞野依専売店	395,478
14	R1. 8. 23	調査研究費	ガソリン代 (令和元年8月分)		2,589	(有) 山照物産	392,889
15	R1. 9. 11	資料作成費	トナーカートリッジ代		15,781	(株) イクモ	377,108
16	R1. 9. 20	資料購入費	新聞購読料 (令和元年9月分 中日・東愛知・東日)		7,856	中日新聞野依専売店	369,252
17	R1. 9. 30	調査研究費	ガソリン代 (令和元年9月分)		3,698	(有) 山照物産	365,554
18	R1. 9. 30	調査研究費	携帯電話代 (令和元年8月利用分)		2,967	NTTファイナンス (株)	362,587
19	R1. 10. 10	政務活動費	後期分	540,000			902,587
20	R1. 10. 15	調査研究費	ガソリン代 (令和元年10月分)		1,356	(有) 山照物産	901,231

21	R1. 10. 20	資料購入費	新聞購読料 (令和元年 10月分 中日・東愛 知・東日)	7, 856	中日新聞野 依専売店	893, 375
22	R1. 10. 21	研修費	高速バス取消料・JR払 い戻し手数料	320	(株) 日本 旅行	893, 055
24	R1. 10. 28	調査研究費	携帯電話代 (令和元年9 月利用分)	2, 934	NTTファイナ ンス (株)	890, 121
23	R1. 10. 31	研修費	三遠南信サミット参加 旅費	22, 630	市議会議 員・沢田都 史子、 (株) 日本 旅行、シル (株) イク モ	867, 491
25	R1. 11. 1	資料作成費	コピー代金 (7、8、 9月分)	207	(株) 奉仕 堂印刷	867, 284
26	R1. 11. 6	広報費	市議会だよりNO. 35 印 刷代	70, 400	(株) 奉仕 堂印刷	796, 884
28	R1. 11. 6	調査研究費	熊本市 公明党熊本市 議団の政務活動費の運 用について 視察期間 令和元年11	23, 960	豊橋市議 議員・沢田 都史子	772, 924
27	R1. 11. 7	資料購入費	書籍代 (都市問題 2019年1月号) 他1冊	1, 500	(公財) 後 藤・安田記 念東京都市 研究所	771, 424
29	R1. 11. 8	研修費	第81回全国都市問題 会議 旅費	61, 490	市議会議 員・沢田都 史子、三菱 UFJ銀行	709, 934
30	R1. 11. 8	研修費	第81回全国都市問題会 議 参加費	10, 000	第81回全 国都市問題 会議実行委 員	699, 934
51	R1. 11. 18	研修費	第81回全国都市問題会 議に参加 振込手数料	440	(株) JTB 鹿 児島支店	699, 494
31	R1. 11. 18	資料作成費	封筒・蛍光ペン・のり	1, 804	(株) 文光堂	697, 690
32	R1. 11. 20	資料購入費	新聞購読料 (令和元年 11月分 中日・東愛 知・東日)	7, 856	中日新聞野 依専売店	689, 834
33	R1. 11. 25	調査研究費	ガソリン代 (令和元年 11月分)	3, 843	(有) 山照物 産	685, 991
34	R1. 11. 29	資料作成費	インクカートリッジ代	4, 400	(株) エ ディオ ン	681, 591
35	R1. 12. 9	資料作成費	トナーカートリッジ代	3, 366	(株) イクモ	678, 225
38	R1. 12. 18	調査研究費	室戸市、京都市視察 レンタカー代	3, 732	(株) 日本 旅行	674, 493
37	R1. 12. 18	調査研究費	室戸市視察 施設見学 料	600	むろと廃校 水族館	673, 893
36	R1. 12. 18	調査研究費	視察場所 目的 室戸市 むろと廃校水 族館について 京都市 京都市すこや か住宅ネットについて 視察期間 令和元年12月17日 ～18日 旅 費	30, 450	市議会議 員・沢田都 史子、 (株) 日本 旅行	643, 443
39	R1. 12. 18	調査研究費	室戸市、京都市視察 ガソリン代	830	菱華石油 サービス (株) 春日 野道SS	642, 613

40	R1. 12. 18	調査研究費	室戸市、京都市視察 有料道路利用料		3,084	阪神高速道 路(株)他	639,529
41	R1. 12. 20	資料購入費	新聞購読料(令和元年 12月分 中日・東愛 知・東日)		7,856	中日新聞野 依専売店	631,673
42	R1. 12. 27	調査研究費	ガソリン代(令和元年 12月分)		4,982	(有)山照 物産	626,691
43	R2. 1. 6	調査研究費	インターネット利用料 (令和1年5月利用分)		2,590	ビッグロー ブ(株)	624,101
44	R2. 1. 6	調査研究費	インターネット利用料 (令和1年6月利用分)		2,590	ビッグロー ブ(株)	621,511
45	R2. 1. 6	調査研究費	インターネット利用料 (令和1年7月利用分)		2,590	ビッグロー ブ(株)	618,921
46	R2. 1. 6	調査研究費	インターネット利用料 (令和1年8月利用分)		2,590	ビッグロー ブ(株)	616,331
47	R2. 1. 6	調査研究費	インターネット利用料 (令和1年9月利用分)		2,590	KDDI(株)	613,741
48	R2. 1. 6	調査研究費	インターネット利用料 (令和1年10月利用分)		2,590	KDDI(株)	611,151
58	R2. 1. 6	調査研究費	携帯電話、インター ネット利用料(令和1年 11月利用分)		5,869	NTTファイナ ンス(株)	605,282
49	R2. 1. 19	資料作成費	メモリーカード		1,408	マツヤデン キ岩田店	603,874
50	R2. 1. 20	資料購入費	新聞購読料(令和2年1 月分 中日・東愛知・ 東日)		7,856	中日新聞野 依専売店	596,018
52	R2. 1. 24	研修費	地域福祉政策・地域包 括ケアシステム 特別 研修 研修会の受講代		30,000	市議会議 員・沢田都 史子・	566,018
53	R2. 1. 25	研修費	地域福祉政策・地域包 括ケアシステム 特別研修に参加 旅費 1月24日～25日		34,400	市議会議 員・沢田都 史子・セン ターホテル 東京・一般 社団法人地 方議員研究 会	531,618
54	R2. 1. 31	調査研究費	ガソリン代(令和2年1 月分)		3,325	(有)山照 物産	528,293
59	R2. 1. 31	調査研究費	携帯電話、インター ネット利用料(令和1年 12月分)		5,555	NTTファイナ ンス(株)	522,738
55	R2. 2. 3	広報費	市議会だよりNO. 36 印 刷代		70,400	(株)奉仕堂 印刷	452,338
56	R2. 2. 8	研修費	地方議員研究会「デー タで読み解く人口減少 対策」in東京 旅費		18,670	市議会議 員・沢田都 史子	433,668
57	R2. 2. 8	研修費	地方議員研究会の受講 料		30,000	一般社団法 人地方議員 研究会	403,668

60	R2. 2. 20	資料購入費	新聞購読料 (令和2年 2月分 中日・東愛 知・東日)		7,856	中日新聞野 依専売店	395,812
61	R2. 2. 20	資料作成費	コピー代金 (令和1年10 月、11月、12月分)		1,443	(株) イク モ	394,369
62	R2. 2. 26	調査研究費	ガソリン代 (令和2年 2月分)		2,344	(有) 山照 物産	392,025
63	R2. 3. 2	調査研究費	携帯電話、インター ネット利用料 (令和2年 1月分)		5,552	NTTファイナ ンス (株)	386,473
64	R2. 3. 6	資料作成費	ベルトユニット代		8,800	(株) イク モ	377,673
65	R2. 3. 20	資料購入費	新聞購読料 (令和2年3 月分 中日・東愛知・ 東日)		7,856	中日新聞野 依専売店	369,817
66	R2. 3. 26	資料作成費	コピー代金 (令和2年1 月~3月分)		969	(株) イク モ	368,848
67	R2. 3. 28	調査研究費	ガソリン代 (令和2年3 月分)		2,318	(有) 山照 物産	366,530
68	R2. 3. 31	調査研究費	携帯電話、インター ネット利用料 (令和2年 2月分)		5,557	NTTファイナ ンス (株)	360,973